
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500251

251

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de Licitação da Chamada
Pública 001/2021, referente ao Processo Administrativo 071/2021, com certame aberto em
31 de agosto de 2021 às 09:00 horas, tendo por objeto a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ano de 2021, para a classificada e vencedora
ASSOCIACAO DOS APICULTORES AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES RURAIS DAS
QUADRAS XV XVI E XVII E POVOADO CIRCUNVIZINHOS-AGROMEL, CNPJ n°
26.212.762/0001-45, que apresentou proposta no valor de R$ 182.431,00 (cento e oitenta
e dois mil e quatrocentos e trinta e um reais).

Santa Luzia do Paruá - MA, 14 de setembro de 2021.
SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210906(*)

a) Processo Administrativo n.º 262102-0001 b) Espécie: Contrato Administrativo n.º
20210906. Firmado em 06 de setembro de 2021 entre Prefeitura Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação, e a empresa C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrita no CNPJ: nº 38.056.561/0001-85. c) Objeto: contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação deste Município, observando as
condições e especificações constantes no Termo de Referência. d) Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006 e alterações
posteriores e no Decreto Municipal nº 042/2018 de 05 de fevereiro de 2018 e)
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 005/2021. f) Vigência: 10 (dez) meses, contados da data
da assinatura. g) Valor Total: R$ 202.636,50 (duzentos e dois mil, seiscentos e trinta e seis
reais e cinquenta centavos). h) Dotação Orçamentária: 04; 04.02; 12; 361; 0231; 2.018;
3.3.90.30.00; 010000; 011551. i) Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa Carvalho
Nascimento, e pela Contratada, Girlene Ribeiro dos Reis.

(*) Republicado por ter saído no Diário Oficial da União, Seção 3, edição n.º 171,
09/09/2021, pág. 228, com incorreção do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2021 - REF.: Processo Administrativo nº
028//2021. PARTES: Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, CNPJ nº
06.651.616/0001-09 e a empresa A. G. MAIA - ME, CNPJ sob nº 02.671.581/0001-19,
vencedora no Pregão Eletrônico nº 002/2021. OBJETO: Prorrogação da vigência do
Contrato para aquisição de mobiliário escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação do Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, através do Termo de
Compromisso Plano de Ações Articuladas - PAR nº 202000445-6. DATA DA ASSINATURA: 13
de setembro de 2021. BASE LEGAL: Artigo 57, § 1º inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993. DA VIGÊNCIA: 220 (duzentos e vinte) dias. ASSINATURA: Prefeito de São
Raimundo das Mangabeiras, ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA e ADÃO GOMES MAIA,
representante legal da empresa A.G. MAIA - ME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2021 - REF.: Processo Administrativo nº 028//2021.
PARTES: Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, CNPJ nº 06.651.616/0001-09 e a
empresa PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA - ME, CNPJ sob nº 33.492.887/0001-31, vencedora
no Pregão Eletrônico nº 002/2021. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato para
aquisição de mobiliário escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do
Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, através do Termo de Compromisso Plano
de Ações Articuladas - PAR nº 202000445-6. DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
BASE LEGAL: Artigo 57, § 1º inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. DA
VIGÊNCIA: 220 (duzentos e vinte) dias. ASSINATURA: Prefeito de São Raimundo das
Mangabeiras, ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA e ADEMIR AUGUSTO DEMBRINSKI,
representante legal da empresa PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA - ME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2021 - REF.: Processo Administrativo nº
028//2021. PARTES: Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, CNPJ nº
06.651.616/0001-09 e a empresa M C DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
MATERIAIS DE CONSTRUCÃO, CNPJ sob nº 31.981.170/0001-28, vencedora no Pregão
Eletrônico nº 002/2021. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato para aquisição
de mobiliário escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do
Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, através do Termo de Compromisso
Plano de Ações Articuladas - PAR nº 202000445-6. DATA DA ASSINATURA: 13 de
setembro de 2021. BASE LEGAL: Artigo 57, § 1º inciso II da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993. DA VIGÊNCIA: 220 (duzentos e vinte) dias. ASSINATURA: Prefeito
de São Raimundo das Mangabeiras, ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA e MARCOS
CAVALCANTE DE SOUSA, representante legal da empresa M C DE SOUSA
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUCÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal De Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco,
S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, comunica aos interessados que decide
que realizar a abertura da sessão da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
08/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Vitorino Freire - MA, conforme
escopo dos serviços e valores constantes do ANEXO I, deste Edital, no dia 30/09/2021, às
09:30 horas, horário local. O presente Edital estará à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA,
situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, de segunda a sexta (exceto
feriados), no horário das 08:00hs às 12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido
gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba "acesso a
informação"/"atos e publicações", e-mail: licitacaovitorinofreire@gmail.com ou cópia
impressa, mediante a entrega de duas resmas de papel A4, não reembolsáveis, referentes
aos custos da reprodução. A Prefeitura Municipal De Vitorino Freire - MA, Obedecerá a
Todos os Protocolos Sanitários Estabelecidos pela Organização Mundial de Saúde (OMS) e
Demais Órgãos Sanitários no Momento da Sessão.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE/MA, localizada na Av. Wilson
Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, comunica aos interessados que
decide que realizar a abertura da sessão da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
09/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Vitorino Freire - MA, conforme
escopo dos serviços e valores constantes do ANEXO I, deste Edital, no dia 30/09/2021, às
14:30 horas, horário local. O presente Edital estará à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA,
situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, de segunda a sexta (exceto
feriados), no horário das 08:00hs às 12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido
gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba "acesso a
informação"/"atos e publicações", e-mail: licitacaovitorinofreire@gmail.com ou cópia
impressa, mediante a entrega de duas resmas de papel A4, não reembolsáveis, referentes
aos custos da reprodução. A Prefeitura Municipal De Vitorino Freire - MA, Obedecerá a
Todos os Protocolos Sanitários Estabelecidos pela Organização Mundial De Saúde (OMS) e
Demais Órgãos Sanitários no Momento da Sessão.

Vitorino Freire (MA), 13 de Setembro de 2021
LEONARDO CÉSAR MACHADO DE JESUS

Presidente da CPL
Substituto

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021

Contratada: 3F Construtora Ltda. Objeto: O objeto deste contrato é a execução de obra de
construção de piso, muro e canaletas no centro da melhor idade. Prazo: O presente
contrato vigerá pelo tempo de 150 (cento e cinquenta) dias até 11/02/2022, e o prazo de
execução é de 60 (sessenta) dias, a contar da expedição da Ordem de Serviço - OS. Valor
Total: R$ 62.239,35 (sessenta e dois mil duzentos e trinta e nove reais e trinta e cinco
centavos). Data: 14/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Comissão Permanente
de Licitação, informa que na data prevista para abertura da sessão pública, no dia
10/09/2021 às 13h00, não houve apresentação de propostas no processo licitatório em
epígrafe, cujo objeto é, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO
VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO, DE ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE N. º
895179/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE A PREF MUNIC DE ALTO GARÇAS E A UNIÃO
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONF.
PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, MEM. DESCRITIVO, ESPEC. E
NORMAS TÉCNICAS CONSTANTES DOS ANEXOS, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, sendo a licitação declarada DESERTA. Portanto,
REABRE-SE o prazo para nova sessão, a saber, no dia 04/10/2021, 13h00min, sem
alterações nas cláusulas editalícias. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto
Garças /MT. Os Interessados também poderão obter informações através do e-mail
licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo site
https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos e telefone (66)
3471 - 2450/3471 - 1155.

Alto Garças - MT, 10 de setembro de 2021.
ANNE CAROLINE ALVES FREIER GIRARDELLO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria 051/2021, de 05/01/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido do
processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE
ALTO GARÇAS/MT NO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS COVID-19, de acordo
com o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos,
sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) para os item(ns)/lote(s) a seguir: ITEM(NS) 1,
7, 12, 33, 43, 46, 47, 55, 57- CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 03.652.030/0001-70, com o valor total de R$ 68.525,00
(sessenta e oito mil e quinhentos e vinte e cinco reais), ITEM(NS) 48 - CIAMED -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.782.733/0003-
00, com valor total de R$ 5.440,00(cinco mil e quatrocentos e quarenta reais),
ITEM(NS) 4, 6, 8, 9 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
07.847.837/0001-10, com o valor total de R$ 34.710,00( trinta e quatro mil e
setecentos e dez reais), ITEM(NS) 14, 23, 37, 39, 41, 44, 45, 49, 50, 56, 58 -
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 67.729.178/0004-
91, com valor total de R$ 76.935,00(setenta e seis mil e novecentos e trinta e cinco
reais), ITEM(NS) 5, 13, 25 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o n° 02.520.829/0001-40, com valor total de R$ 21.174,00(vinte
e um mil e cento e setenta e quatro reais), ITEM(NS) 38 - EXEMPLARMED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 23.312.871/0001-46,
com valor total de R$ 2.460,00(dois mil e quatrocentos e sessenta reais), ITEM(NS) 15,
17, 18 - FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
40.724.582/0001-73, com valor total de R$ 11.535,00(onze mil e quinhentos e trinta e
cinco reais), ITEM(NS) 35, 51, 52 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS H, inscrita no CNPJ sob o n° 17.472.278/0001-64, com valor total de R$
202.150,00(duzentos e dois mil e cento e cinquenta reais), ITEM(NS) 27, 28, 29, 40, 54,
59 - HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
35.472.743/0001-49, com o valor total de R$ 57.906,00(cinquenta e sete mil e
novecentos e seis reais), ITEM(NS) 2, 3, 24, 30, 32 - INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 12.889.035/0001-02, com valor total
de R$ 10.950,00(dez mil e novecentos e cinquenta reais), ITEM(NS) 16, 22, 42 - MED
VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
28.418.133/0001-00, com valor total de R$ 4.911,00(quatro mil e novecentos e onze
reais), ITEM(NS) 26, 61 - SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME, inscrita
no CNPJ sob o n° 06.065.614/0001-38, com valor total de R$11.000,00(onze mil reais)
e ITEM(NS) 34 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 32.364.822/0001-48, com valor total de R$1.580,00(um mil e quinhentos e oitenta
reais). Não havendo interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados
à classificada conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas com a equipe
de apoio e pregoeiro(a) pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail:licitacaoag2021-
2024@outlook.com., Alto Garças-MT 30/09/2021.

ALESSANDRA DA SILVA DIAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




